distribuição e o pagamento de dividendos intermediários à conta de parte das reservas de 

retenção de lucros constituída nos exercícios sociais de  2022, 2023 e 2024, no montante total 

de R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais), correspondentes a R$ 0,566404454 por 

ação, considerando a quantidade de 353.104.568 (trezentos e cinquenta e três milhões, cento 

e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito) ações ordinárias, já excluídas as mantidas em 

tesouraria. Conforme o parágrafo 2º, artigo 37 do Estatuto Social. Tais valores poderão ser 

imputados ao dividendo obrigatório do exercício de 2025. 

A Companhia informa que o pagamento dos Dividendos terá como beneficiários os acionistas

[...]

A administração da Companhia propõe aos acionistas o aumento de capital social da 

Companhia no valor de R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais) mediante a 

capitalização de parte do saldo contábil das reservas de lucros da Companhia. 

O Aumento de Capital resultará na emissão de  37.037.037 (trinta e sete milhões, trinta e sete 

mil e trinta e sete) novas ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, 

a serem bonificadas aos acionistas na proporção de 1 (uma) nova ação para cada 9,53 (nove 

ações inteiras e cinquenta e três centésimos) ações detidas, nos termos do artigo 169 da Lei

[...]

ANEXO I – INFORMAÇÕES INDICADAS NO ANEXO C DA 

RESOLUÇÃO CVM 81 COM RELAÇÃO AO AUMENTO DE 

CAPITAL SOCIAL 

1. Informar valor do aumento e do novo capital social 

Valor do aumento:  R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais) 

Novo capital social:  R$ 1.111.973.380,01 (um bilhão, cento e onze milhões, novecentos e 

setenta e três mil, trezentos e oitenta reais e um centavo). 

2. Informar se o aumento será realizado mediante: (a) 

conversão de debêntures ou outros títulos de dívida em ações; 

(b) exercício de direito de subscrição ou de bônus de subscrição; 

(c) capitalização de lucros ou reservas;

[...]

existente, ou distribuição de novas ações entre os acionistas 

O aumento do capital social não implicará alteração do valor nominal das ações, tendo em 

vista que as ações de emissão da Companhia não possuem valor nominal. Contudo, referido 

aumento implicará na emissão de  37.037.037 (trinta e sete milhões, trinta e sete mil e trinta 

e sete) novas ações ordinárias,  todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

b. Informar se a capitalização de lucros ou reservas será efetivada com ou 

sem modificação do número de ações, nas companhias com ações sem 

valor nominal 

A capitalização proposta elevará o número de ações de emissão da Companhia de 

362.049.609 (trezentos e sessenta e dois milhões, quarenta e nove mil, seiscentas e nove) 

ações ordinárias para  399.086.646 (trezentas e noventa e nove milhões, oitenta e seis mil e 

seiscentas e quarenta e seis) ações ordinárias. 

c. Em caso de distribuição de novas ações 

i. Informar o número de ações emitidas de cada espécie e classe  

Serão emitidas  37.037.037 (trinta e sete milhões, trinta e sete mil e trinta e sete) novas ações 

ordinárias. 

ii. Informar o percentual que os acionistas receberão em ações  

Os acionistas receberão 10,488971% (dez inteiros e quatrocentos e oitenta e oito mil 

novecentos e setenta e um milionésimos por cento) em ações, ou seja, para cada 9,53 (nove 

ações inteiras e cinquenta e três centésimos) de ações detidas, os acionistas serão bonificados 

em 1 (uma) nova ação, na mesma proporção da quantidade de ações detidas em 29 de 

dezembro de 2025.

[...]

acionistas controladores, administradores e membros do Conselho Fiscal, quando instalado, 

às disposições do Regulamento do Novo Mercado.  

CAPÍTULO II  

CAPITAL SOCIAL E AÇÕES  

Artigo 6°. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de 

R$911.973.380,01 (novecentos e onze milhões, novecentos e setenta e três mil, trezentos e 

oitenta reais e um centavo), R$ 1.111.973.380,01 (um bilhão, cento e onze milhões, 

novecentos e setenta e três mil, trezentos e oitenta reais e um centavo), dividido em 

362.049.609 (trezentos e sessenta e dois milhões, quarenta e nove mil, seiscentas e nove)  

399.086.646 (trezentas e noventa e nove milhões, oitenta e seis mil e seiscentas e quarenta 

e seis) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal.   

Parágrafo 1°: O capital social é representado exclusivamente por ações ordinárias e 

cada ação ordinária confere ao seu titular o direito a 1 (um) voto nas deliberações das